
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA TECNICA

UFFICIO SERV.CIMITERIALI/TOPONOMASTICA ED ALTRO

N. Registro Settore 36 del 08-02-2023

N. Registro Generale 129 del 08-02-2023

Oggetto:
Concessione loculo cimiteriale alla signora Tagliareni Teresa per la
sepoltura della sorella signora Tagliareni Giuseppina

CIG:

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA TECNICA

SERV.CIMITERIALI/TOPONOMASTICA ED ALTRO

Proposta di determinazione n. 35 del 06-02-2023

Oggetto:
Concessione loculo cimiteriale alla signora Tagliareni Teresa per la
sepoltura della sorella signora Tagliareni Giuseppina

Il Responsabile del Procedimento



Vista l’istanza presentata al Servizio Cimiteriale dalla signora Tagliareni Teresa nata il 
06-01-1952 a San Giovanni Gemini e ivi residente in via Sant'Ignazio n.8, c.f. 
TGLTRS52A46H914M, di assegnazione urgente di un loculo individuale per la sepoltura 
della sorella signora Tagliareni Giuseppina nata a San Giovanni Gemini il 23-07-1947, 
deceduta a Gavorrano (Grosseto) il 30-12-2020. 
Atteso che, doverosamente, nell’imminenza del seppellimento, è stato assegnato il loculo 
n.9 del padiglione n.4 lato ovest, nel viale della Speranza del cimitero comunale e che 
l’instante ha versato alla tesoreria comunale l’importo di €1.500,00 a copertura degli oneri 
di concessione, come da ricevute agli atti del Servizio Cimiteriale. 
Visto il Regolamento Cimiteriale vigente con particolare riferimento agli artt. n.48 punto 
b) e n.68. 
Visto altresì: 
-il D.Lgs. n.267 del 18/08/00 “Testo unico degli enti locali”; 
-la Legge n.142 del 08/06/90 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita con 
L.R. n.48 dell’11/12//91 “Provvedimenti in tema di autonomie locali”; 
-la L.R. n.44 del 03/12/91 “Nuove norme per il controllo sugli atti dei comuni, delle 
province e degli altri enti locali della Regione Siciliana”; 
- specifiche disposizioni contenute nelle Leggi Regionali n.7/92, n. 26/93, n.23/97 e 
n.35/97; 
-la L.R. n.30 del 23/12/00 “Revisione dell'ordinamento delle autonomie locali”; 
-la L.R. n.7 del 21/05/19 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell’azione amministrativa” 
 

Propone 
 
-di concedere, per un periodo di anni 60 a decorrere dalla data di tumulazione, alla signora 
Tagliareni Teresa, come generalizzata in premessa, il loculo n.9 del padiglione n.4 lato 
ovest, nel viale della Speranza del cimitero comunale, per la sepoltura della sorella;  
-di trasmettere all’Ufficio di Segreteria copia della presente determinazione per gli 
adempimenti conseguenti di sua competenza di cui, nello specifico, all’art.67 bis del 
Regolamento Cimiteriale.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

              0 VITA VARSALONA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 06-02-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA


